
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 4 сентября 2024 г.                 № 2486 

г. Архангельск 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства   

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Приморского муниципального округа Архангельской 

области, Положением об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Приморского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным решением Собрания депутатов Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 15 февраля 2024 года № 102, Правилами 

землепользования и застройки населенного пункта поселок Соловецкий 

Приморского муниципального округа Архангельской области 

утвержденными постановлением министерства строительства и архитектуры 

Архангельской области от 1 апреля 2024 года № 19-п, протоколом 

общественных обсуждений № 243 от 30 августа 2024 года, заключением 

по результатам общественных обсуждений от 30 августа 2024 года, 

рекомендациями главе муниципального образования от 30 августа 2024 года 

и заявлением Межрегионального территориального управления 

Федерального агентства по управлению государственным имуществом 

в Архангельской области и Ненецком автономном округе от 29 июля 2024 

года, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 

29:17:010101:1645, расположенного остров Песья Луда Приморского 

муниципального округа Архангельской области, в части уменьшения 

минимальной площади земельного участка, предназначенного для вида 



разрешенного  использования  земельного  участка  «7.3  Водный  транспорт» 

до 86 кв. м. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования            В. А. Рудкина 

 


